

Kuidas valida jalgpallijalatseid?

Autor: Tarmo Kullas

Õigete putsade valimine on mängija jaoks ülioluline, kuid samas ka üsna keeruline ülesanne. Seetõttu anname sulle 6 nippi, kuidas see valimine enda jaoks võimalikult lihtsaks teha. Et rahuldada eri mängijatüüpide vajadusi kõige paremini, on turule toodud vägagi innovaatilisi putsasi ning kogu jalatsite valik on ääretult lai – tehniliste mängijate parimate omaduste esile toomiseks on loodud ühed mudelid, kiiretele mängijatele aga teised, kasutusel on palju erinevaid materjale ning rõhku on pandud igale väiksemalegi detailile. Lisaks kõigele eelmainitule on oluline teada, et erinevatel pinnastel mängimiseks tuleb kasutada erinevaid jalatseid. Putsad on mängija jaoks kõige olulisem varustuse osa ning seega on igale mängijatübile sobiva putsa leidmine äärmiselt oluline. Viskame üheskoos pilgu peale, mida valiku tegemisel arvestada tuleks.

1. OTSUSTA, MIS ON SINU EELARVE

Enne ostmise alustamist on oluline teada, millises hinnaklassis putsasid sa soovid soetada. Putsade hinnavahe on hiiglaslik, odavamad mudelid võib soodusmüükide ajal kätte saada mõnekümne euroga, kuid Nike kõike uuemate putsade täishind on seevastu ligi 330,00€. Kui oled lapsevanem, kelle võsukese jalg kasvab aastas mitu numbrit pole mõtet osta kõige kallemaid jalatseid. Samas aga kõrgeimal tasemel mängivate jalgpallurite jaoks on tippputsad mõistlik investeering, kuna tipus mängib rolli iga pisiasi.

Oluline on enne ostlema asumist teada, milline on sinu eelarve jalatsite soetamiseks. Kui oled nõus rohkem investeerima saad ka kvaliteetsema toote. Siinkohal tooksime välja, et alati ei tähenda kvaliteetsem toode vastupidavamat toodet. Tippjalatsitel kasutusel olevad materjalid on küll kvaliteetsemad kui odavama hinnaklassi omadel, kuid see eest ka õhukesemad. Putsade

vastupidavuse aitab tagada õigel pinnasel kasutamine ja jalatsite regulaarne hooldus.

2. TEE SELGEKS, MILLISEL PINNASE SUL JALATSEID TARVIS ON

Erineval pinnasel mängimine nõuab ka vastavaid jalatseid. Et vältida vigastuste ohtu ning putsade kiiret lagunemist, on oluline teada, milliseid jalatseid millisel pinnasel kasutada. Võimalik on leida nii metallist korke, plastmassist korke, seest õõnsaid korke, väikeseid nagasid, siledaid taldasid jne. Iga korgikombinatsioon on mõeldud kindlal pinnasel mängimiseks ning oluline on laiast valikust leida just sinu jaoks sobiv. Peamised viis kategooriat, mille vahel valida on järgmised:

FG – Plastmassist korgid, mis on jalgpallurite seas kõige rohkem levinud ning mis on loodud naturaalsel murul mängimiseks

AG – Lühemad ja seest õõnsad plastmassist korgid, mis on mõeldud kõrgel kunstmurul mängimiseks, et tekitada antud pinnasel võimalikult vähe koormust põlvedele ja liigestele.

FG/MG või FG/AG – Plastmassist lühemad korgid, mida saab kasutada nii naturaalsel murul kui ka kõrgel kunstmurul.

SG – Pikad metallist korgid, mida on jalatsi tallal vaid 6-8 tükki ning mis on mõeldud kasutamiseks pehmel murul vihmaste ja poriste ilmadega.

TF – Palju pisikesi korke üle kogu jalatsi talla, mis on mõeldud madalal kunstmurul mängimiseks

IC – Sile kummisest materjalist tald, et tagada parim pidavus ja haakuvus saalis mängides.

3. VALI PUTSA VASTAVALT ENDA MÄNGUPOSITSIOONILE JA STIILILE

Mängijad ei ole ühesugused, üks on tehnilisem, teine kiirem, kolmas jällegi kõvem võitleja. Seetõttu ei saa kõik mängida ka samasuguste putsadega. Igaühe jaoks on olemas sobiv jalats, mis just tema mängijaomadused kõige paremini esile toob.

Ründajatele ja ääremängijatele, kelle trumbiks on kiirus, on loodud üliõhukesed ja kerged putsad. Nike Mercurial ja adidas X on kiirete ning teravate mängijate seas kõige populaarsemad valikud. Et oma kiiruslikud omadused kõige paremini esile tuua on antud jalatsi valinud sellised superstaarid nagu Cristiano Ronaldo, Neymar, Mohamed Salah, Eden Hazard, Karim Benzema ja Kylian Mbappe.

Tehniilisematele mängijatele, kes keskväljal mängu dikteerivad on loodud Nike poolt Phantom Vision, adidas poolt Predator ning Puma poolt Future seeriad. Antud putsasid luues on rõhku pandud ideaalsele söödutäpsusele, pehmetele puudetele ning tehnilistele oskustele. Selliseid putsades dikteerivad mängu näiteks Kevin De Bruyne, Philippe Coutinho, Paul Pogba ja Dele Alli.

Tõelisteks väravalööja putsadeks võib pidada eelmisel aastal Hypervenomi asemel loodud Nike Phantom Venom putsasid. Väravate arv, mida Harry Kane, Robert Lewandowski, Marcus Rashford, Pierre-Emerick Aubameyang ja paljud teised nendes löönud on räägib juba enda eest.

Tugevatele kaitsjatele, kes peavad osavaid ründajaid takistama on mõeldud aga näiteks Nike Tiempo, adidas Copa Puma One. Tiempo puhul on tegu klassikalise nahast putsaga, mis on tõeline kaitsemängijate lemmik. Selle tõestuseks kannavad antud jalatsit näiteks La Liga tuntuimad keskkaitsjed Sergio Ramos ja Gerard Pique.

4. LEIA ENDALE SOBIV BRÄND, MUDEL JA MATERJAL

Nii Eestis kui ka maailma tippliigades domineerivad brändide valikus Nike, adidas, ja Puma. Erinevatele mängijatele meeldivad erinevad putsad, mõne jaoks saab määravaks mugavus teised aga on lihtsalt ühe kindla brändi pooldajad. Eespool sai räägitud, et valikus on erinevaid mudeleid nii ründavatele kui ka kaitsvatele mängijatele. Samuti oleneb palju jalatüübist, laiema jalaga mängijatele ei pruugi teatud mudelid sobida. Mudelit valides on äärmiselt oluline ka materjal. Kui vanasti tehti kõik putsad nahast, siis uusimate tehnoloogiate abil on loodud üha innovaatilisemaid lahendusi. Kolm enamlevinumat materjali on järgmised:

Nahk – Klassikalised jalgpalljalatsid on valmistatud naturaalsest nahast. Nahk tagab ideaalse mugavuse, kuna putsad venivad jala järgi paika. Nike Tiempo, adidas Copa, Puma King ja Mizuno Morelia putsade populaarsus näitab, et nahast putsad on ikka veel moes. Neid klassikalisi mudeleid saab alati usaldada, kuid tuleb tähelepanu pöörata sellele, et nahast putsade eest on ülioluline õigesti hoolt kanda, et vältida nende kiiret lagunemist. Enamasti sobivad antud jalatsid hästi laiema jalaga mängijatele.

Süntheetiline materjal – Tänapäeva tehnoloogia abil on kunstmaterjalist loodud pärisnahale vägagi sarnaste omaduste ja pehmusega putsad. Veelgi enam, tänu uusimatele lahendustele on putsad kergemad, õhemad, kiiremad ja vastupidavamad kui nahast putsad. Uudsetele lahendustele tänu on jalasid vetthülgavad ning nende puhul pole vaja enam sissemängimisaega. Võrreldes kootud putsadega on antud jalatsid ka taskukohasema hinnaga. Eelpoolmainitud omaduste tõttu on antud materjalist putsad kõige populaarsem valik jalgpallurite seas. Seetõttu ongi enamik müügil olevatest putsadest tehtud just sünteetilisest materjalist.

Knit ehk kootud materjal – Uusim innovatsioon jalgpalliturul on kootud materjalist putsad, mis on valmistatud sünteetiliste niitude kudumina, et tekitada tunne nagu jalatsit polekski jalas. Tegu on uusimate tehnoloogiate parima saavutusega ning vaadates tulevikku on näha, et antud jalatsid on asumis turgu domineerima. Hetkel on selliseid putsasid saadaval vaid Nike ning adidase kõige

kallimate mudelitena. Seetõttu soovime antud jalatsit vaid jalgpalluritele, kes mängivad igapäevaselt, vastasel juhul võib see ost osutuda lihtsalt liiga kulukaks.

5. PROOVI, KAS ANTUD JALATS ON MUGAV

Et selgitada välja, kas antud jalats on sobiv tuleb seda jalga proovida, et tunda kas see on mugav või mitte. Mõned inimesed on laiema, teised jälle kitsama jalaga. Mõnele sobib kui varvas on täiesti vastas, teisele jälle kui otsas on pöidla jagu ruumi. Kindlaid reegleid sobivuse testimiseks pole, mängija peab seda ise tundma. Putsade disainid on vägagi erinevad ning tuleb leida just see mudel, mis sobib sinu jalatüübiga. Mugavus on putsade valiku võtmeelement ning kuna putsad on jalgpalluri varustuse tähtsaim osa, siis tasub sellesse aega panustada.

Tellides jalatsid e-poest, siis puudub kahjuks enne ostu proovimise võimalus. Siiski ei tähenda see seda, et vale suuruse valimisel tulebki selle mängima jääda. Paljudes kaasaegsetes e-poodides, seal hulgas ka Global Soccerstore's, on võimalik jalatsit tasuta tagastada või ümbervahetada, kui algselt tellitud jalats sobima ei peaks. Kui oled leidnud endale sobiva mudeli, kuid see on jäänud väikseks või on rohke kasutuse tõttu läbi mängitud, siis oleks tark otsus järgmisel korral osta lihtsalt sama jalatsi uuem versioon/värvilahendus, kuna muutused erinevate versioonide vahel on pigem väiksed kui suured. Samas on ka mitmeid nippe, kuidas leida sobiv jalats ilma seda jalga proovimata.

6. VALI SOBIV VÄRV

Lõpuks oleme jõudnud viimase sammu juurde jalatsi valimisel. Kindlasti on väga tähtis, et jalats näeks ilus välja, kuid see peab olema kõige viimane asi, mille järgi putsat valida. Kuna tegu on jalgpalluri töövahendiga, oleks esmatähtis veenduda, et jalats oleks mugav. Samuti on oluline, et jalats klapiks sinu mängijatüübiga ning mahuks eelarvesse. Kui kõik eelnevad tingimused on täidetud ja sobiv mudel leitud, siis on aeg hakata valima endale sobivat värvi.

Iga mängija tahab, et tema jalas olev toode näeks hea välja ning jääks inimestele silma. Valik on äärmiselt lai ja jalgpallijalatsid on turul praktiliselt igas värvitoonis. Mängijal tuleb leida, milline jalats tundub talle isiklikult kõige ilusam ja ahvatlevam. Mida suurem valik, seda raskem on otsustada, samas aga loob see võimaluse leida enda unistuste putsa. Mõnele mängijale meeldib klassikaline must putsa, teisele jälle kõige värvikirevam mudel. Oluline on leida värvilahendus, mis meeldib just sinule.

Jalgpallijalatsite valimine on oluline ülesanne iga palluri jaoks ja seda ei tohiks võtta liiga kergekäeliselt. Õigesti valitud putsa on hea eeldus edukateks treeninguteks ja mängudeks. Lisaks aitab õige jalgpallijalats mängijal tema füüsilisi oskusi ja andeid paremini esile tuua ning ei sega pallurit mingil moel. Kui tunned, et oled valmis uute putsade valmiseks, siis tutvu meie kõige uuemate mudelitega.